
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное 

учреждение муниципальное образование город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 184»

Пархоменко Владислав

Руководитель: Гурбанова Татьяна Анатольевна

Номинация: «Новогодняя елка»

Категория: дошкольники (5-6 лет)



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ ГОРОДА КРАСНОДАРА» 

__________________________________________________________________ 

город Краснодар, ул. Сормовская,  12/6; тел./факс 8(861)234-01-33; 

e-mail: regisser2008@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.12.2023                                                                                             № 243 

г. Краснодар 
 

 

 

«О подведении итогов II открытого городского конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного искусства  

«Новогодняя феерия» 

 

 

В соответствии с приказом управления культуры администрации 

муниципального образования город Краснодар от 09.11.2023 № 239 «Об 

организации и проведении открытого городского конкурса изобразительного 

и      декоративно-прикладного         искусства        «Новогодняя       феерия»»               

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги открытого городского конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного искусства «Новогодняя феерия»                         

(далее – Конкурс) согласно приложению. 

2. Наградить победителей Конкурса дипломами первой, второй и 

третьей степени, руководителям, подготовившим победителей, вручить 

благодарственные письма, участникам вручить сертификаты. 

3. Обеспечить размещение (опубликование) итогов Конкурса на 

официальных аккаунтах МБУК «ЦК города Краснодара» и в социальных 

сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»            

(Шевкунова О.А.). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Е.А. Лосеву. 

 

 

Директор МБУК «ЦК города Краснодара» А.Н.Коряченцев 

  

С приказом ознакомлены Е.А. Лосева 

 О.Н. Шевкунова 

 

mailto:regisser2008@mail.ru


 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу директора МБУК  

«ЦК города Краснодара» 

от 27.12.2023 № 243 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

II открытого городского конкурса изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

для детей и молодежи до 18 лет «Новогодняя феерия» 

  

Номинация: «Новогодняя игрушка» 

Категория: дошкольники (5-6 лет) 

№ 

п/п 
Ф.И. автора Возраст Название Учреждение Руководитель 

Место 

1.  Кузнецова Алена 5 
Сказочные 

игрушки 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

муниципального образования город 

Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида 

№169» 

Сатушева Милена 

Сарбиевна 

 

1 место 

2.  Кондаурова Алиса 6 
Новогодняя 

снежинка 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

муниципального образования город 

Краснодар "Детский морской центр 

имени адмирала Фёдора Фёдоровича 

Ушакова" 

Полякова Алла 

Вячеславовна 

 

Сертификат  

3.  Букачева Амелия 5 Веселая елочка 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

муниципального образования город 

Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида 

№94»  

Кабаргин Сергей 

Иванович 

 

 

Сертификат 





54.  
Максимова 

Кира 
13 Новогодний дракон 

Муниципальное учреждение дополнительного 

образования Детская школа искусств №10 

г.Краснодара им. Магдалица 

Грушко Елена 

Николаевна 

 

1 место 

55.  
Кулакова 

Виктория 
14 Новогодняя камелия АРТ-студия 

Салеева Алина 

Николаевна 

Сертификат 

 

Номинация: «Лучший символ года» 

Категория: старшие школьники (15-18 лет) 

№ 

п/

п 

Ф.И. автора Возраст Название Учреждение Руководитель 

Место 

1.  Кумпан Мария 16 Шицзячжуанский дракон 
Муниципальное учреждение дополнительного 

образования Детская школа искусств №8 

Агулова 

Галина 

Александровн

а 

 

1 место 

2.  Исаева Арина 15 Снегурка  

Муниципальное учреждение дополнительного 

образования Детская школа искусств №11 им. 

Арно Бабаджаняна 

Шарунова 

Марина 

Владимировна 

 

1место 

 

   

Согласован: __________ Е.А. Лосева 

Подготовлен: ___________ Г.Н. Исаева 

жюри   

 ___________ М.В. Шарунова 

 ___________ С.В. Барулина 

 ___________ И.Ю. Филенко 

 ___________ М.А. Клочкова 

 

 





МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ ГОРОДА КРАСНОДАРА» 

__________________________________________________________________ 

город Краснодар, ул. Сормовская,  12/6; тел./факс 8(861)234-01-33; 

e-mail: regisser2008@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21.02.2024                                                                                             № 25 

г. Краснодар 
 

 

 

«О подведении итогов открытого городского конкурса                    

декоративно-прикладного, изобразительного искусства  

и медиатворчества  

«Семейные традиции» 

 

 

В соответствии с приказом управления культуры администрации 

муниципального образования город Краснодар от 30.01.2024 № 16                     

«Об организации и проведении открытого городского конкурса декоративно-

прикладного, изобразительного искусства и медиатворчества «Семейные 

традиции»»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги открытого городского конкурса декоративно-

прикладного, изобразительного искусства и медиатворчества «Семейные 

традиции» (далее – Конкурс) согласно приложению. 

2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами первой, 

второй и третьей степени, участникам вручить электронные сертификаты. 

3. Обеспечить размещение (опубликование) итогов Конкурса на 

официальных аккаунтах МБУК «ЦК города Краснодара» и в социальных 

сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»            

(Шевкунова О.А.). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Лосеву Е.А. 

 

 

Директор МБУК «ЦК города Краснодара» А.Н.Коряченцев 

  

С приказом ознакомлены Е.А. Лосева 

 О.Н. Шевкунова 

 

mailto:regisser2008@mail.ru


ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

открытого городского конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства и медиатворчества «Семейные традиции» 

 

Номинация: «ДПИ» 

Категория: дошкольники (5-6 лет) 
№ п/п Ф.И. автора Возраст Название Учреждение Руководитель Место 

1. Ларина Александра 6лет Подарок маме Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного 

вида №75» 

Павленко Анжелика 

Владимировна 

Сертификат  

2. Собчук Александра 

Антоновна 

6лет Подарок герою Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного 

вида №75» 

Ивахненко Маргарита 

Владимировна  

 

Сертификат 

3. Токарева Юлия Витальевна 6лет Подарок дедушке Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного 

вида №75» 

Ивахненко Маргарита 

Владимировна  

 

Сертификат 

4. Сумкина Карина 

Лукинична 

6лет Подарок бабушки Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного 

вида №75» 

Ивахненко Маргарита 

Владимировна  

 

Сертификат 

5. Дубенская Кира Романовна 

   

5 лет «Для любимой  

мамочки – наливное 

яблочко» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего 

вида № 91»  

Чужмарова Наталья 

Викторовна   

Сертификат 

6. Писанкова Арина 6 лет «Подарок Герою» Муниципальное  автономное Сулейменова Сертификат  



21.  Ерохина Евгения 

Дмитриевна 

5 лет  «Моя любимая мамочка» Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар  

"Центр развития ребенка-

детский сад №189 «Фантазия» 

Щемелина Валерия 

Андреевна 

3 место 

22.  Загоровский Захар 5 лет  «Моя семья» Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад 

комбинированного вида № 82» 

Прищепа Анна 

Геннадьевна 

3 место 

23.  Зайков Кирилл 

Николаевич 

5 лет «Мой папа для меня 

герой» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

"Детский сад 

общеразвивающего вида №48" 

Искренко Лариса 

Владимировна 

2 место 

24.  Зиновьева Таисия 

Ивановна 

 6 лет «Моя мама – лучшая на 

свете» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

«Детский сад 

комбинированного вида №75» 

Лапкина Анна 

Евгеньевна 

1 место 

25.  Калашникова Анна 6 лет Фотоколлаж 

посвящается участникам 

СВО «Моему папе» 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар  

«Детский сад №184» 

Гурбанова Татьяна 

Анатольевна 

1 место 

26.  Каплин Марк Антонович 5 лет День Рождения-

семейные традиции 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар  

"Центр развития ребенка-

детский сад №182 «Солнечный 

город» 

Демчук Татьяна 

Юрьевна 

3 место 

27.  Ковалев Иван 5 лет Я –Патриот! Муниципальное автономное Челнакова Наталья 1 место 


